2

[image: image1.png]

Республика Карелия

Администрация Олонецкого национального муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 1 февраля 2022 года                                № 200
О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Олонецкого городского поселения на 2018-2022 годы», утвержденную постановлением администрации Олонецкого национального муниципального района от 30.03.2018 № 293

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 6 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с постановлением Правительства Республики Карелия от 31.08.2017              № 301-П «Об утверждении государственной программы Республики Карелия «Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы»,

Администрация Олонецкого национального муниципального района п о с т а н о в л я е т:

Внести изменения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Олонецкого городского поселения  на 2018-2022 годы», утвержденную постановлением администрации Олонецкого национального муниципального района от 30.03.2018 № 293 (далее – Программа), следующего содержания:

1.
Изложить Паспорт Программы  в новой редакции (приложение 1).

2.
Изложить Приложение 9 к Программе в новой редакции (приложение 3).

3.
Изложить Приложение 10 к Программе в новой редакции (приложение 4).

4.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на сайте МО «Олонецкий национальный муниципальный район».

	Глава администрации
	В.Н. Мурый

Приложение 1

к постановлению администрации Олонецкого национального муниципального района

от 01.02.2022 № 200
«Паспорт муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Олонецкого городского поселения»
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация Олонецкого национального муниципального района

	Участники муниципальной программы
	Организации, осуществляющие управление многоквартирными домами, товариществам собственников жилья, жилищным или иным специализированным потребительским кооперативам (далее – управляющие организации)

	Цель муниципальной программы
	Повышение качества и комфорта городской среды на территории муниципального образования

	Задачи муниципальной программы
	Обеспечение формирования единого облика муниципального образования;

Обеспечение создания, содержания и развития объектов благоустройства на территории муниципального образования, включая объекты, находящиеся в частной собственности и прилегающие к ним территории;

Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территории муниципального образования.

	Целевые показатели (индикаторы) муниципальной программы
	Доля реализованных проектов благоустройства дворовых территорий (полностью освещенных,

оборудованных местами для проведения досуга и отдыха разными группами населения 100 %

(спортивные площадки, детские площадки и т.д.), малыми архитектурными формами) в общем

количестве реализованных в течение планового года проектов благоустройства дворовых

территорий;

Доля реализованных комплексных проектов благоустройства общественных территорий в

общем количестве реализованных в течение планового года проектов благоустройства 100%

общественных территорий;

Доля дворовых территорий, благоустройство которых выполнено при участии граждан,

организаций в соответствующих мероприятиях, в общем количестве реализованных в течение 100%

планового года проектов благоустройства дворовых территорий

	Срок реализации муниципальной программы
	2018-2024 годы

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Прогнозируемый общий объем средств, направляемых на реализацию муниципальной программы, составляет 24909,24 тыс. рублей, из них:

	Год
	Всего

(тыс.

рублей)
	В том числе

	за счет средств бюджета Республики Карелия
	за счет средств муниципального образования
	за счет

безвозмездных

поступлений

(граждан,

юридических

лиц)

	2018
	3504,247
	3257,6
	178,62
	68,027

	2019
	4023,399
	3794,779
	228,62
	0

	2020
	3072,263
	2758,30
	213,963
	100,00

	2021
	3863,369
	3644,688
	218,681
	0

	2022
	3357,63
	3167,58
	190,05
	0

	2023
	3357,63
	3167,58
	190,05
	0

	2024
	3730,70
	3519,53
	211,17
	0

	Итого
	24909,24
	23310,06
	1431,15
	168,027

	Ожидаемые результаты реализации

муниципальной программы
	1.
Доля благоустроенных дворовых территорий в общем количестве  дворовых  территорий,  подлежащих благоустройству составит 100 процентов;

2.
Доля благоустроенных общественных территорий в общем количестве общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках муниципальной программы, составит 100 процентов.

3.
Увеличение доли дворовых территорий МКД, в отношении результаты которых будут проведены работы по благоустройству, от реализации общего количества дворовых территорий МКД;

4.
Увеличение количества дворовых территорий МКД, приведенных в нормативное состояние;

5.
Подготовка комплектов проектно – сметной документации на выполнение ремонта общественных территорий;

6.
Увеличение общей площади дорожного покрытия дворовых территорий МКД приведенных в нормативное состояние;

7.
Создание комфортных условий для отдыха и досуга жителей;

8.
Увеличение числа граждан, обеспеченных комфортными условиями проживания в МКД.

* определяется после завершения процедур по отбору дворовых территорий, подлежащих благоустройству.

Приложение 2

к постановлению администрации
Олонецкого национального
муниципального района

от 01.02.2022 № 200
«Приложение 9

к муниципальной программе

	Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

Наименование

Ответственный исполнитель, соисполнитель, государственный заказчик-координатор, участник

Источник финансирования

Код бюджетной классификации

Объемы бюджетных ассигнований (тыс.рублей)

ГРБС

Рз
Пр

ЦСР

ВР

2018 год
2019 год
2020 год
2021 год
2022 год
2023 год
2024 год
Муниципальная программа «Формирования современной городской среды на территории Олонецкого городского поселения»

Администрация Олонецкого национального муниципального района

Бюджет Олонецкого городского поселения

915

0503,0409

05305L5550;200F255550244
244

178,62

228,62

213,963

218,681

190,05

190,05

211,17

Бюджет Республики Карелия

915

0503,0409

05305L5550;200F255550244
812

178,62

37,947

27,583

36,449

31,67

31,67

35,19

915

0503,0409

05305L5550;200F255550244
244

16,83709

0

0

0

0

0

0

Бюджет Российской Федерации

915

0503,0409

05305L5550;200F255550244
812

2798,38

3756,83120

2730,717

3608,239

3135,90

3135,90

3484,33

915

0503,0409

05305L5560;200F255550244
244

263,76291

0

0

0

0

0

0

Безвозмездные поступления

915

0503,0409

05305L5550;200F255550244
812

68,027

0

100,00

0

0

0

0

»

Приложение 3

к постановлению администрации
Олонецкого национального
муниципального района

от 01.02.2022 № 200
«Приложение 10

к муниципальной программе
Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации программы
	Наименование мероприятия Программы*
	Источник финансирования
	Общий объем финансовых ресурсов 24909,24 (тыс.руб.)

необходимых для реализации мероприятия по
годам (тыс.руб.)
	Эксплуатацио
нные

расходы,

возникающие

в результате

реализации

мероприятия
	»

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Благоустройство дворовых  и общественных территорий

	Средства бюджета муниципального образования – 1431,15 тыс.руб;

Средств бюджета Республики Карелия предоставляемые на реализацию мероприятий по формированию комфортной городской среды –   395,967 тыс.руб.;

Средств Федерального бюджета предоставляемые на реализацию мероприятий по формированию комфортной городской среды –  22914,060 тыс.руб.;

Средства безвозмездных
поступлений в бюджет
муниципального образования
– 168,027 тыс.руб.;
	178,62

195,45709

3062,14291

68,027
	228,62

37,94780

3756,83120

0
	213,963

27,583

2730,717

100,00
	218,681

36,449

3608,239

0
	190,05

31,67

3135,90

0
	190,05

31,67

3135,90

0
	211,17

35,19

3484,33

0